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Stellenveränderungen im Stellenplan 2009

Teile A und B: Beamte und Beschäftigte

01 Büro des Landrats Umwandlung 1 Stelle A 10 nach A 12
Umwandlung 1 Stelle EG 5 nach EG 6

02
Büro des Ersten 
Kreisbeigeordneten Umwandlung 1 Stelle A 10 nach A 11

1 Zentrale Dienstleistungen neu + 1 Stelle A 14
kw-Vermerk 1 Stelle A 13 g.D.
neu + 1 Stelle A 12
neu + 5 Stellen Insp.anw.

2
Finanzen und 
Gebäudewirtschaft Fußnote 1 Stelle A 15

"Stelle wird im 
Stellenplan 2010 nach 
A 16 umgewandelt"

neu + 1 Stelle A 12
kw-Vermerk 1 Stelle A 11
ku-Vermerk 1 Stelle A 9 g.D.
neu + 1 Stelle A 9 m.D.
Umsetzung 1 Stelle A 8 von Schule
Wegfall - 0,45 Stelle A 6
Umwandlung 0,3 Stelle A 6 nach EG 8
Umwandlung 0,25 Stelle A 6 nach EG 6
neu + 3 Stellen EG 9
Umwandlung 1 Stelle EG 9 nach EG 8
ku-Vermerk 1 Stelle EG 9
kw-Vermerk 1 Stelle EG 9
neu + 3 Stellen EG 5
Umwandlung 0,5 Stelle EG 5 nach EG 8
kw-Vermerk 2 Stellen EG 5
Wegfall - 0,8 Stelle EG 5
Wegfall - 1,1 Stellen EG 2Ü

3 Öffentliche Ordnung Umsetzung + 1 Stelle A 10 von
Teil C: Öffentliche 
Ordnung

Umwandlung 1 Stelle EG 10 nach EG 12
neu + 2 Stellen EG 6
neu + 1 Stelle EG 5

4a Ländlicher Raum neu + 1 Stelle EG 10

5a Schule Umsetzung 1 Stelle A 8 nach
Finanzen und 
Gebäudewirtschaft

5b Jugend Umwandlung 1 Stelle A 14 nach A 15 
Umwandlung 1 Stelle A 11 nach A 12
Umwandlung 1 Stelle A 10 nach A 11
neu + 2 Stellen A 10
Umsetzung 0,2 Stelle EG 9 von Stellenreserve
neu + 1 Stelle EG 5

5c Soziales neu + 1 Stelle A 11
Umwandlung 0,65 Stelle A 10 nach EG 8
Umwandlung 0,35 Stelle A 9 g.D. nach EG 8
Umwandlung 0,95 Stelle A 9 g.D. nach A 10
Umsetzung 0,2 Stelle EG 9 von Stellenreserve
Wegfall - 1 Stelle EG 6

6a Gesundheit neu + 1 Stelle A 15
Umwandlung 1 Stelle EG 8 nach EG 9
neu + 1 Stelle EG 5
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11 Frauenbüro Umwandlung 0,75 Stelle EG 5 nach EG 6
Wegfall - 0,25 Stelle EG 5

Personalrat Wegfall - 1 Stelle EG 10
Umsetzung 0,6 Stelle EG 2Ü von Gymnasien
und kw-Vermerk 0,6 Stelle EG 2Ü

Schulen
Grundschulen neu + 1 Stelle EG 5

Umwandlung 1 Stelle EG 3 nach EG 5
Wegfall - 1 Stelle EG 3
Wegfall - 1 Stelle EG 2Ü

Grund- und Hauptschulen Umwandlung 0,35 Stelle EG 5 nach EG 6

Haupt- und Realschulen Wegfall - 0,6 Stelle EG 3
Wegfall - 0,95 Stelle EG 2Ü

Gymnasien Umsetzung 0,6 Stelle EG 2Ü nach Personalrat
Wegfall - 0,95 Stelle EG 2Ü

Berufliche Schulen neu + 1 Stelle EG 5
Umwandlung 1,3 Stellen EG 5 nach EG 6

Förderschulen Umwandlung 0,15 Stelle EG 5 nach EG 6
Gesamtschulen Umwandlung 1,3 Stellen EG 6 nach EG 5

neu + 0,5 Stelle EG 5
Wegfall - 0,5 Stelle EG 2Ü

20
Eigenbetrieb 
"Gebäudewirtschaft" Umwandlung 1 Stelle A 12 nach A 13 g.D.

neu + 1 Stelle A 12

kw-Vermerk 1 Stelle A 10

990 Ersatzplanstellen neu + 1 Stelle A 13 g.D. und kw-Vermerk

neu + 1 Stelle A 12 und kw-Vermerk

neu + 2 Stellen A 11 und kw-Vermerk

neu + 0,5 Stelle A 8 und kw-Vermerk

999 Stellenreserve neu + 2 Stellen A 10

neu + 2 Stellen EG 9

Umsetzung 0,2 Stelle EG 9 nach Jugend

Umsetzung 0,2 Stelle EG 9 nach Soziales

Veränderungen 2009 + 28,4 Stellen = 492,50 Stellen

Teil CErstattungsstellen

3 Öffentliche Ordnung Wegfall - 1 Stelle A 10

Umsetzung - 1 Stelle A 10 nach
Teil A: Öffentliche 

Ordnung

4a Amt für den ländlichen Raum Wegfall - 0,5 Stelle A 14

Umwandlung 1 Stelle EG 9 nach EG 11

15 ARGE Umwandlung 2 Stellen EG 8 nach EG 9

Veränderungen 2009 - 2,5 Stellen = 119,25 Stellen

Seite 3



Teil A: B E A M T E

Beamten Summe Anzahl tatsächl.
Organisatiorische Zuordnung gehobener Dienst mittlerer Dienst an- Beamte Stellen besetzte

A A wärter Haushalt Nachtrag Stellen
7 6 5 16 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 2009 2008 30.06.2008

Büro des Landrates 1 1 2,00 2,00 2,00

Büro des Ersten Kreisbeigeordneten 1 1 2,00 2,00 2,00

Fachbereich I - Zentrale 
Dienstleistungen 1 2 3 a7 1 4,5 1,5 1 6 20,00 13,00 11,40

Fachbereich II - Finanzen und 
Gebäudewirtschaft 1 a8 1 3 4 a7 2 a2 1 4,0 1 17,00 15,00 12,85

Fachbereich III - Öffentliche 
Ordnung 1 0,5 0,5 2,00 1,00 1,50

Fachbereich IVb - Bauen 1 1 2 4,5 6 1,5 16,00 16,00 13,70

Fachbereich Va - Schule 1 1 3,5 5,50 6,50 6,05

Fachbereich Vb - Jugend 1 1 2,5 a2 6,5 1,0 a25 3 15,00 13,00 12,25

Fachbereich Vc- Soziales 1 2 6 5,7 1 1,0 1 17,70 17,70 20,00

Fachbereich Vla - Gesundheit 1 2 1 a25 1 1 1,5 a24 1 1 9,50 8,50 8,50

Revision 1 3,5 7 a18  0,5  12,00 12,00 12,00

Eigenbetrieb "Gebäudewirtschaft" 1 1 1 1 a4 1  1 6,00 5,00 5,00

Ersatzplanstellen 1 a4 1 a4 2 a4 0,5 a4 4,50

Stellenreserve  1 a26 2,5 a26 3,50 1,50 0,50

Stellenplan 2009 1,0 1,0 2,0 6,0 6,0 2,0 6,0 17,50 32,50 25,70 10,00 2,0 7,00 7,00 1,00 6,00 132,70

Stellenplan Nachtrag 2008 1,0 1,0 2,0 4,0 6,0 2,0 4,0 12,50 28,50 23,40 11,30 1,0 6,50 7,00 2,00 1,00 113,20

107,75

Besoldungsgruppen 

15
B

  höherer Dienst
A

S
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Teil B: B E S C H Ä F T I G T E

Anzahl Anzahl tatsächl.
Organisatorische Zuordnung Entgeltgruppen nach TVöD Stellen Stellen besetzte

Haushalt Nachtrag Stellen
15Ü 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 2009 2008 30.6.08

Büro des Landrats 1 1,5 1 2,5 2 8,00 8,00 8,30

Büro des Ersten Kreisbeigeordneten 1 a1 1 2,00 2,00 1,00
Fachbereich I - Zentrale 
Dienstleistungen 0,5 1 2,5 7,5 0,5 12,00 12,00 9,25
Fachbereich II - Finanzen und 
Gebäudewirtschaft 1 1 10 a7 6,8 a2 12 7 2,7 2 42,50 37,85 35,10
Fachbereich III - Öffentliche 
Ordnung 1 4 12 9,5 23,85 50,35 47,35 47,05

Fachbereich IVa - Ländlicher Raum 1 1 1 1 1 5,00 4,00 3,00

Fachbereich IVb - Bauen 8 3 4 2,5 8 25,50 25,50 22,80

Fachbereich Va - Schule 0,5 1 2 3,50 3,50 2,50

Fachbereich Vb - Jugend 1 1,5 a15 26,95 a3 4 a21 3,5 a21 36,95 35,75 33,75

Fachbereich Vc - Soziales 1,5 1 15,1 6,8 3,5 2,25 0,2 30,35 30,15 26,00

Fachbereich Vla - Gesundheit 2,75 1 a15 3,5 a15,24 7,5 a20 8 22,75 21,75 20

Revision 0,5 0,50 0,50 0,50

Frauenbüro 0,5 a1 0,5 1,25 2,25 2,50 2,25

Personalrat 1 a4 0,5 0,3 0,6 a4 2,40 2,80 3,70

Schulen 
Grundschulen 3,5 12,2 4,45 6,15 26,30 27,30 24,75
Grund- und Hauptschulen 1,05 2,25 1 4,30 4,30 3,95
Haupt- und Realschulen 11,5 8,9 0,9 21,30 22,85 20,30
Gymnasien 2 7 1 2,95 12,95 14,50 11,50
Berufliche Schulzentren 4 5,8 7,7 0,6 18,10 17,10 15,90
Heinz-Wolf-Halle 1 1,00 1,00 1,15
Förderschulen 3,3 0,85 0,6 4,75 4,75 4,00
Gesamtschulen 3 7,7 4,1 0,35 7,5 22,65 22,65 22,05

Stellenreserve 2,4 1 0,5 0,5 4,40 2,80 1

Stellenplan 2009 2,75 3,5 2,50 14,00 6,00 71,45 41,10 87,10 100,90 8,20 22,30 359,80

Stellenplan Nachtrag 2008 2,75 3,5 1,50 14,00 7,00 66,45 39,30 83,60 95,20 10,80 26,80 350,90
319,80

Der Landkreis Limburg-Weilburg stellt ab August 2008 insgesamt 26 Ausbildungsplätze (Verwaltungsfachangestellte, Fachangestellte für Bürokommunikation, Fachangestellte für Medien- 
und Informationstechnik  und Fachinformatiker) zur Verfügung.

3 2Ü

S
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Anzahl
Summe der tatsächl.

Organisatorische Zuordnung Beamte Stellen besetzte
Haushalt Nachtrag Stellen

16 15 14 13 13 12 11 10 8 7 6 2009 2008 30.06.2008

Fachbereich III - Öffentliche Ordnung 1 e 1 5 e 1 4,5 e 1 1 e 1 1 e 1 1 e 1 2 e 1 15,50 17,50 14,10

Fachbereich IVa - Ländlicher Raum 1 e1,6 1 e 1 1,0 e1 4 e 1 1 e 1 8 e 1 3 0,5 19,50 20,00 19,00

Fachbereich Vb - Jugend 0,5 e 1 0,50 0,50 0,50
Fachbereich Vlb - Veterinärwesen und 
Verbraucherschutz 1 e1 1 e 1 1 e 1 1 e1 1 e 1 5,00 5,00 3,85

ARGE 1 e 2 3 e 2 5,1 e 2 1 e2 10,10 10,10 9,05

Stellenplan 2009 1,0 3,0 2,0 1,0 4,0 7,0 16,0 10,1 2,0 1,0 3,0 0,5 50,60

Stellenplan Nachtrag 2008 1,0 3,0 2,5 1,0 4,0 7,0 16,0 12,1 2,0 1,0 3,0 0,5 53,10
46,50

Summe Anzahl tatsächl.
Haushalt Stellen besetzte

Organisatorische Zuordnung 2009 Nachtrag Stellen
15Ü 15 14 13 12 11 10 9 8 6 5 3 2008 30.06.2008

Fachbereich III - Öffentliche Ordnung 0,5 e1 3,25 e1 1 4,75 4,75 4,75

Fachbereich IVa - Ländlicher Raum 1,0 e1,3 4,5 e1 1,5 e1 2,5 e1 1,0 e1 3 e1,8 6,2 e1 19,70 19,70 17,70

Fachbereich Vb - Jugend 1 e1 1,00 1,00 1,00

Fachbereich Vla - Gesundheit 0,5 0,50 0,50 0,50
Fachbereich Vlb - Veterinärwesen und 
Verbraucherschutz 5,0 e1,7 1,5 e1 1,0 e1 2,0 e1 1,0 e1 10,50 10,50 9,50

ARGE 0,5 e2 18,25 e2 1,0 e2 6,65 e2 5,0 e2 0,8 e2 32,20 32,20 29,75

Stellenplan 2009 0,50 1,00 4,50 1,50 27,25 6,75 11,15 14,20 0,80 1,00 68,65

Stellenplan Nachtrag 2008 0,50 1,00 3,50 1,50 26,25 8,75 11,15 14,20 0,80 1,00 68,65
63,20

Fußnoten: e 1 Erstattung durch das Land Hessen 
e 2 Erstattung durch den Bund
e 3 Bewährungsaufstieg
e 4 davon 0,5 Stelle mit kw-Vermerk
e 5 kw-Vermerk
e 6 ku-Vermerk
e 7 4 Stellen ku-Vermerk
e 8 davon 1 Stelle kw-Vermerk

9 9
A

S T E L L E N P L A N   T E I L  C:  ERSTATTUNGSSTELLEN

B E A M T E
Besoldungsgruppen

gehobener Dienst mittlerer Dienst

B E S C H Ä F T I G T E

2Ü

Entgeltgruppen nach TVöD

höherer Dienst
A A

S
eite 6



S T E L L E N P L A N   T E I L  D:  Z U S A M M E N S T E L L U N G 

Summe Summe Summe
Zahl der Stellen Stellen Zahl der Stellen Zahl der Stellen Stellen besetzten Stellen besetzten Stellen bes. Stellen

Organisatorische Zuordnung Nachtrag 2008 Nachtrag 2008 Nachtrag am 30.06.2008 am 30.06.2008 30.06.2008
2009 2008

Beamte Besch. Summe Beamte Besch. Summe Beamte Besch. Summe Beamte Besch. Summe Beamte Besch. Summe Beamte Besch. Summe

Büro des Landrats 2,00 8,00 10,00 10,00 2,00 8,00 10,00 10,00 2,00 8,30 10,30 10,30

Büro des Ersten Kreisbeigeordneten 2,00 2,00 4,00 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 2,00 1,00 3,00 3,00
Fachbereich I - Zentrale 
Dienstleistungen 20,00 12,00 32,00 32,00 13,00 12,00 25,00 25,00 11,40 9,25 20,65 20,65
Fachbereich II - Finanzen und 
Gebäudewirtschaft 17,00 42,50 59,50 59,50 15,00 37,85 52,85 52,85 12,85 35,10 47,95 47,95

Fachbereich III - Öffentliche Ordnung 2,00 50,35 52,35 15,50 4,75 20,25 72,60 1,00 47,35 48,35 17,50 4,75 22,25 70,60 1,50 47,05 48,55 14,10 4,75 18,85 67,40

Fachbereich IVa - Ländlicher Raum 5,00 5,00 19,50 19,70 39,20 44,20 4,00 4,00 20,00 19,70 39,70 43,70 3,00 3,00 19,00 17,70 36,70 39,70

Fachbereich IVb - Bauen 16,00 25,50 41,50 41,50 16,00 25,50 41,50 41,50 13,70 22,80 36,50 36,50

Fachbereich Va - Schule 5,50 3,50 9,00 9,00 6,50 3,50 10,00 10,00 6,05 2,50 8,55 8,55

Fachbereich Vb - Jugend 15,00 36,95 51,95 0,50 1,00 1,50 53,45 13,00 35,75 48,75 0,50 1,00 1,50 50,25 12,25 33,75 46,00 0,50 1,00 1,50 47,50

Fachbereich Vc - Soziales 17,70 30,35 48,05 48,05 17,70 30,15 47,85 47,85 20,00 26,00 46,00 46,00

Fachbereich Vla - Gesundheit 9,50 22,75 32,25 0,5 0,50 32,75 8,50 21,75 30,25 0,5 0,50 30,75 8,50 20,00 28,50 0,50 0,50 29,00
Fachbereich Vlb - Veterinärwesen und 
Verbraucherschutz 5,00 10,50 15,50 15,50 5,00 10,50 15,50 15,50 3,85 9,50 13,35 13,35

Revision 12,00 0,50 12,50 12,50 12,00 0,50 12,50 12,50 12,00 0,50 12,50 12,50

Frauenbüro 2,25 2,25 2,25 2,50 2,50 2,50 2,25 2,25 2,25

Personalrat 2,40 2,40 2,40 2,80 2,80 2,80 3,70 3,70 3,70

Schulen 
Grundschulen 26,30 26,30 26,30 27,30 27,30 27,30 24,75 24,75 24,75
Grund- und Hauptschulen 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 3,95 3,95 3,95
Haupt- und Realschulen 21,30 21,30 21,30 22,85 22,85 22,85 20,30 20,30 20,30
Gymnasien 12,95 12,95 12,95 14,50 14,50 14,50 11,50 11,50 11,50
Berufliche Schulzentren 18,10 18,10 18,10 17,10 17,10 17,10 15,90 15,90 15,90
Heinz-Wolf-Halle 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,15 1,15 1,15
Förderschulen 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,00 4,00 4,00
Gesamtschulen 22,65 22,65 22,65 22,65 22,65 22,65 22,05 22,05 22,05

ARGE 10,10 32,20 42,30 42,30 10,10 32,20 42,30 42,30 9,05 29,75 38,80 38,80

Eigenbetrieb "Gebäudewirtschaft" 6,00 6,00 6,00 5,00 5,00 5,00 5 5,00 5,00

Ersatzplanstellen 4,50 4,50 4,50

Stellenreserve 3,50 4,40 7,90 7,90 1,50 2,80 4,30 4,30 0,5 1 1,50 1,50

ZUSAMMEN 132,70 359,80 492,50 50,60 68,65 119,25 611,75 113,20 350,90 464,10 53,10 68,65 121,75 585,85 107,75 319,80 427,55 46,50 63,20 109,70 537,25

Teile A und B 

Zahl der Stellen
Teil A und B

2009 2009
Teil C (Erstattung) 

Zahl der tatsächlich

Teil C (Erstattung)Teile C (Erstattung)

Zahl der tatsächlich

Teile A und B

S
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Fußnoten zum Stellenplan 2009 - Teile A und B: 
 
a1 KU-Vermerk 

a2 davon 1 Stelle KU-Vermerk 

a3 davon 3 Stellen KU-Vermerk 

a4 KW-Vermerk 

a5 davon 1 Stelle Bewährungsaufstieg 

a7 davon 1 Stelle KW-Vermerk 

a8 Stelle wird im Stellenplan 2010 nach A 16 umgewandelt 

a9 davon 2 Stellen KU-Vermerk 

a10  davon 2 Stellen KW-Vermerk 

a15 Bewährungsaufstieg 

a16 davon 5 Teilzeitkräfte 

a18 davon 3 Teilzeitkräfte 

a20 davon 4 Teilzeitkräfte 

a21 davon 2 Teilzeitkräfte 

a23 2 Vollzeitstellen mit 4 Halbtagskräften besetzt 

a24 davon 1 Teilzeitkraft 

a25 1 Vollzeitstelle mit 2 Halbtagskräften besetzt 

a26  1 Stelleninhaberin (0,5 Stelle) befindet sich im Ruhestand 
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